42. EL MISMO; Cuestiones, libro XIII. — Un hijo, que quedó heredero de su padre, recibió en arrogación á su hijo desheredado, y habiéndolo dejado así heredero, falleció; el desheredado no tendrá por la posesión de los bienes al liberto del padre natural; porque si al que no fué desheredado le perjudicaría tal adopción, le debe perjudicar también al que fué desheredado, pues la pena que se impone en las Leyes ó en el Edicto no se invalida con el remedio de la adopción. Y observa Paulo: al que sucede por otro derecho distinto del que perdió, no

(1) Ius liberti, Vulg.

(2) Taur. segun la escritura original; a, inserta la corrección del codice Fl., Br.

(3) Hal.; et, omítela el codice Fl.

(4) edictum, Hal. Vulg.

(5) eidemque, Hal. Vulg.

filio non obesse, quod quasi patronus deliquit, si ut patronae filius venire possit.

§ 1.—Papinianus: castrum bonorum Titium libertus (1) fecit heredem, ceterorum alium (2); adita est a Titio hereditas; magis nobis placebat, nondum patronum possessionem contra tabulas petere posse; verum illa quaestio intervenit, an omittente eo, qui reliqua bona accepit, perinde Titio accrescant, ac si partes eiusdem hereditatis accepissent (3). Verius mihi videtur, intestati iure deferri bona cetera. Titius igitur heres non poterit invitare (4) manumissorem, quem Titio nihil auferatur, nec (5) bonis ceteris, quae nondum ad causam testamenti pertinont.

§ 2.—Quum filius liberti impubes, qui subiectus dicitur, ex prima parte bonorum possessionem accipiat, an patronus defuncti possessionem accipere possit, quaesitum est. Et sine dubio, qui sequentis gradus sunt, non admittuntur interim, quum enim praecedat alia possessio, qui sequitur, accipere non potest. Plane si contra eum, qui subiectus dicitur, fuerit iudicatum, data non intelligitur. Sed et in patrono pendente controversia idem erit dicendum; plane quod ad patroni quoque personam pertinet, differri controversia debebit.

§ 3.—Si falsum liberti testamentum ab aliis in provincia dictum, atque ita res per appellationem extracta esset, defuncta modo tempore patroni filia, quam libertus heredem instituerat, filio mulieris servavit Divus Marcus eam partem bonorum, quam filia patroni vel iure intestati, si vixisset, habere potuit.

43. IDEM libro XIV. Quaestionum. — Iulianus putat, patronum, qui Titio pro parte dimidia herede instituto substitutus eo deliberante bonorum possessionem contra tabulas accepit, si postea Titius non adierit hereditatem, nihil ei, qui adiit hereditatem, abstulisse, non magis, quam si sub conditione fuissest institutus; igitur Titio deliberante res in incerto erit, utrumne semis ex substitutione in possessionem convertatur, an Titio adeunte singulis heredibus partes debitae auferantur.